



Zamawiający
Gmina Mikołajki
ul. Kolejowa 7
11-730 Mikołajki

Mikołajki, dn. 17.07.2024 r.

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.:
„Modernizacja wraz z niezbędną infrastrukturą odcinków dróg gminnych 171508N i 171010N na terenie Gminy Mikołajki”

Ogłoszenie o zamówieniu: **2024/BZP 00376640** z dnia 2024-06-20

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia: 2024/BZP 00402486 z dnia 09.07.2024

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia: 2024/BZP 00413284 z dnia 15.07.2024r.

Znak: **IZP.271.11.2024**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający – Gmina Mikołajki przekazuje treść pytań dotyczących wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia wraz z odpowiedzią:

Etap 1:

Pytanie nr 1

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza posiadanie niezbędnych decyzji i zezwoleń ważnych na czas trwania inwestycji.

Pytanie nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że projekt budowlany i wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

Pytanie nr 4

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki nawierzchni bitumicznej. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć.

Odpowiedź:

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki nawierzchni asfaltowej jest Zamawiający. Materiały należy odwieźć na odległość do 10 km.

Pytanie nr 5

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki elementów drogi. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć.

Odpowiedź:

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki elementów drogi jest Zamawiający. Materiały należy odwieźć na odległość do 10 km.

Pytanie nr 6

Treść pozwolenia Warmińsko - Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków: „Wojewódzki Konserwator Zabytków zobowiązuje Wnioskodawcę do prowadzenia prac ziemnych pod stałym nadzorem archeologicznym, na który należy uzyskać odrębne pozwolenie konserwatorskie zgodnie z art. 36 ust. 1 ww. ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami”. Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wystąpił o takie pozwolenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wystąpi o to pozwolenie po rozstrzygnięciu przetargu.

Pytanie nr 7

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać chodnik.

Odpowiedź:

Chodniki wykonać w kolorze szarym, zastosować typ „Holland”, rodzaj - bez fazy.

Pytanie nr 8

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać opaski.

Odpowiedź:

Opaski wykonać w kolorze szarym, zastosować typ „Holland”, rodzaj - bez fazy.

Pytanie nr 9

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać zjazdy.

Odpowiedź:

Zjazdy wykonać w kolorze czerwonym, zastosować typ „Holland”, rodzaj - bez fazy.

Pytanie nr 10

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający przewiduje odtworzenie ogrodzeń przyległych posesji.

Odpowiedź:

Projekt na tym odcinku nie przewiduje ingerencji w istniejące ogrodzenia.

Pytanie nr 11

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o udostępnienie projektu stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Projekt na tym odcinku nie przewiduje zmian w organizacji ruchu.

Etap 2:

Pytanie nr 1

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza posiadanie niezbędnych decyzji i zezwoleń ważnych na czas trwania inwestycji.

Pytanie nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że projekt budowlany i wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

Pytanie nr 4

Przedmiar przewiduje wycinkę 10 drzew, na rysunku technicznym zaznaczono 16 szt a ZRiD określa ilość 22 szt. Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualną korektę przedmiaru.

Odpowiedź:

Liczba 16 stanowi łączną liczbę porządkową drzew i krzewów zgodnie z tabelą i rysunkiem przedstawiającą zestawienie drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki, załączoną do projektu.

Liczba 10 stanowi ilość drzew.

Liczba 22 stanowi sumaryczną ilość pni na wysokości 130cm dla 10 drzew zgodnie z ww. tabelą.

Pytanie nr 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie gatunku nasadzeń zastępczych oraz obwodu na wysokości 1 m.

Odpowiedź:

Materiał sadzeniowy w postaci lipy drobnolistnej. Wysokość nasadzonych drzew min 2,5 m, w donicach lub workach jutowych co najmniej 50 l, o obwodach pni powyżej 12 cm, mierzonych na wysokości 100 cm. Drzewa muszą posiadać dobrze wykształconą koronę i system korzeniowy, z zachowaniem charakterystycznego pokroju dla gatunku i odmiany.

Pytanie nr 6

Przedmiar poz. 9.2. nasadzenia zastępcze - 10 szt. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie ilości.

Odpowiedź:

Potwierdzamy ilość.

Pytanie nr 7

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy nasadzenia zastępcze mają być palikowane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że nasadzenia zastępcze należy palikować w zakresie drzew.

Pytanie nr 8

Przedmiar poz. 9.3. nasadzenia zastępcze - kompensata za usuwane krzewy. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie szczegółów.

Odpowiedź:

Należy wykonać nasadzenia dereń świdwa o powierzchni nie mniejszej niż powierzchnia usuwanych krzewów.

Wszystkie krzewy muszą być uprawiane w pojemnikach i szkółkowane. Rośliny zdrewniałe, zahartowane oraz prawidłowo uformowane z zachowaniem charakterystycznych dla gatunku i odmiany pokroju, wysokości, szerokości i długości pędów. Materiał musi być zdrowy, bez uszkodzeń mechanicznych, bez objawów będących skutkiem niewłaściwego nawożenia i agrotechniki. Krzewy muszą mieć dobrze rozwinięty system korzeniowy i koronę z przynajmniej trzema przewodnikami.

Pytanie nr 9

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie lokalizacji nasadzeń zastępczych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nasadzenia zastępcze zostaną zlokalizowane w okolicy prowadzonej inwestycji. Dokładna lokalizacja zostanie ustalona na etapie realizacji.

Pytanie nr 10

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dokładne określenie grubości humusu przeznaczonej do usunięcia.

Odpowiedź:

Należy założyć zdjęcie warstwy ziemi urodzajnej gr. 25cm.

Pytanie nr 11

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny regulacji zasuw wodociągowych nie należy przyjmować kosztów zakupu nowych elementów.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie nr 12

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wyceny regulacji pionowej studni telekomunikacyjnych nie należy przyjmować kosztów zakupu nowych elementów.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie nr 13

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dokładne określenie głębokości ścinki poboczy oraz grubości uzupełnienia.

Odpowiedź:

Dokładne określenie głębokości ścinki poboczy oraz grubości uzupełnienia nie jest możliwe. Wycenę pozycji należy oprzeć o zapisy ST D – 06.03.01 ŚCINANIE I UZUPEŁNIANIE POBOCZY

Pytanie nr 14

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać zjazd.

Odpowiedź:

Zjazd wykonać w kolorze czerwonym, zastosować typ „Holland”, rodzaj - bez fazy.

Pytanie nr 15

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać drogi dla rowerów i pieszych.

Odpowiedź:

Drogi dla rowerów i pieszych wykonać w kolorze grafit, zastosować typ „Holland”, rodzaj - bez fazy.

Etap 3 część 1:

Pytanie nr 1

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza posiadanie niezbędnych decyzji i zezwoleń ważnych na czas trwania inwestycji.

Pytanie nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że projekt budowlany i wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

Pytanie nr 4

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, jakiej dokładnej grubości należy rozebrać nawierzchnię asfaltową.

Odpowiedź:

Należy założyć średnio gr. 10 cm rozbiórki asfaltu

Pytanie nr 5

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki nawierzchni bitumicznej. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć.

Odpowiedź:

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki nawierzchni asfaltowej jest Zamawiający. Materiały należy odwieźć na odległość do 10 km.

Pytanie nr 6

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki elementów drogi. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć.

Odpowiedź:

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki elementów drogi jest Zamawiający. Materiały należy odwieźć na odległość do 10 km.

Pytanie nr 7

Zgodnie z dokumentacją projektową pod nawierzchnią zjazdów, pod którymi znajdują się przepusty rurowe został uwzględniony georuszt. Natomiast w przedmiarze robót brak jest takiej pozycji.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie pozycji przedmiarowej oraz udostępnienie SST na wykonanie ww. warstwy z georusztem.

Odpowiedź:

Wykonanie georusztu należy uwzględnić w pozycji 5.1 Przepusty pod zjazdami z PP-B SN-8 średnicy 300.

Należy zastosować georuszt o sztywnych węzłach wytrzymałości 30/30 kN/m. Ze względu na nieskomplikowany zakres nie wprowadza się dodatkowej specyfikacji.

Pytanie nr 8

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać chodnik.

Odpowiedź:

Na odcinku którego dotyczy pytanie nie jest projektowany chodnik.

Pytanie nr 9

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać dogi dla rowerów.

Odpowiedź:

Drogę dla rowerów wykonać w kolorze grafit, zastosować typ „Holland”, rodzaj - bez fazy.

Pytanie nr 10

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać zjazdy.

Odpowiedź:

Zjazdy wykonać w kolorze czerwonym, zastosować typ „Holland”, rodzaj - bez fazy z wyjątkiem ciągu ścieżki rowerowej, na szerokość której należy zastosować kolor i rodzaj jak dla ścieżki rowerowej.

Pytanie nr 11

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że na odcinku DG171010N (nie objęty prawem opcji) nie występują drzewa do wycinki.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12

DG 171010N (nie objęty prawem opcji): przedmiar poz. 7.2 "Nasadzenia kompensacyjne - zgodnie z decyzją ZRID". Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie szczegółów odnośnie tych nasadzeń tj. ilość drzew, gatunek, obwód na wysokości 1 m, lokalizacja, konieczność palikowania.

Odpowiedź:

Materiał sadzeniowy w postaci lipy drobnolistnej palikowany. Wysokość nasadzonych drzew min 2,5 m, w donicach lub workach jutowych co najmniej 50 l, o obwodach pni powyżej 12 cm, mierzonych na wysokości 100 cm. Drzewa muszą posiadać dobrze wykształconą koronę i system korzeniowy, z zachowaniem charakterystycznego pokroju dla gatunku i odmiany. Zamawiający informuje, że nasadzenia zastępcze zostaną zlokalizowane w okolicy prowadzonej inwestycji. Dokładna lokalizacja zostanie ustalona na etapie realizacji.

Etap 3 część 2:

Pytanie nr 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że na odcinku objętym prawem opcji należy wyciąć 15 szt. drzew.

Potwierdzam.

Pytanie nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że na odcinku objętym prawem opcji nie występuje obowiązek wykonania nasadzeń zastępczych

Odpowiedź:

Materiał sadzeniowy w postaci lipy drobnolistnej. Wysokość nasadzonych drzew min 2,5 m, w donicach lub workach jutowych co najmniej 50 l, o obwodach pni powyżej 12 cm, mierzonych na wysokości 100 cm. Drzewa muszą posiadać dobrze wykształconą koronę i system korzeniowy, z zachowaniem charakterystycznego pokroju dla gatunku i odmiany.

W przypadku krzewów należy wykonać nasadzenia dereń świdwa o powierzchni nie mniejszej niż powierzchnia usuwanych krzewów.

Wszystkie krzewy muszą być uprawiane w pojemnikach i szkółkowane. Rośliny zdrewniałe, zahartowane oraz prawidłowo uformowane z zachowaniem charakterystycznych dla gatunku i odmiany pokroju, wysokości, szerokości i długości pędów. Materiał musi być zdrowy, bez uszkodzeń mechanicznych, bez objawów będących skutkiem niewłaściwego nawożenia i agrotechniki. Krzewy muszą mieć dobrze rozwinięty system korzeniowy i koronę z przynajmniej trzema przewodnikami..

Załączono kosztorys ofertowy z poprawioną pozycją 7.2.

Pytanie nr 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać drogę dla rowerów.

Odpowiedź:

Drogę dla rowerów wykonać w kolorze grafit, zastosować typ „Holland”, rodzaj - bez fazy.

Pytanie nr 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie koloru, typu kostki brukowej oraz rodzaju (z fazą czy bez fazy) z jakiej należy wykonać zjazdy.

Odpowiedź:

Zjazdy wykonać w kolorze czerwonym, zastosować typ „Holland”, rodzaj - bez fazy z wyjątkiem ciągu ścieżki rowerowej, na szerokość której należy zastosować kolor i rodzaj jak dla ścieżki rowerowej.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu pn. „**Modernizacja wraz z niezbędną infrastrukturą odcinków dróg gminnych 171508N i 171010N na terenie Gminy Mikołajki**”.

Z up. BURMISTRZA
Maria Golda-Kępa
SEKRETARZ GMINY

